
UCHWAŁA NR XLIII/345/22 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za schronienie osobom i rodzinom tego 
pozbawionym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 1 i 2, ust. 2b, art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, schronisku dla 
osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi o których mowa w ustawie 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U.  z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) zwanych dalej "ośrodkami 
wsparcia". 

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa o: 

1) kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej 
lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.); 

2) pobycie - należy przez to rozumieć okres przebywania osoby w ośrodku wsparcia określony w decyzji 
administracyjnej. 

§ 3. Pomoc w formie schronienia przysługuje osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce 
zameldowania posiadały lub posiadają na terenie Gminy Sulików. 

§ 4. Procentową wysokość odpłatności osoby za pobyt w ośrodku wsparcia określa poniższa tabela: 

Dochód osoby/rodziny                     
w stosunku do kryterium 

dochodowego wyrażony w % 

Wysokość odpłatności                        
w schronisku dla osób 

bezdomnych (w %) 

Wysokość odpłatności w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi (w %)  
do 100% do 30% do 50% 

powyżej 100% do  150% do 50 % do 65% 
powyżej 150% do 180% do 70 % do 80% 
powyżej 180% do 200% do 85 % do 90% 

powyżej 200% do 100% do 100% 

§ 5. Miesięczna opłata jednej osoby za pobyt w ośrodku wsparcia stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt, 
ilości dni faktycznego pobytu tej osoby oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o którym mowa w tabeli 
zawartej w § 4. 

§ 6. Odpłatność za pobyt w ośrodkach, o których mowa w § 1 ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy 
faktycznego pobytu. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność ustalana jest 
proporcjonalnie do liczby dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 7. Stawka odpłatności za jeden dzień pobytu osoby bezdomnej dla osób bezdomnych wynosi: 

1) w schronisku dla osób bezdomnych: 30,00 zł, 

2) w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 83,33 zł. 

§ 8. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30 % dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku 
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50 % tego dochodu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E40FD555-E2B8-463A-A999-9C90D8E3148D. Podpisany Strona 1



§ 9. Traci moc uchwała nr XIII/106/19 Rady Gminy Sulików z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za schronienie osobom i rodzinom tego pozbawionym oraz 
uchwała nr XXIII/168/20 Rady Gminy Sulików z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie zmiany Uchwały nr 
XIII/106/19 Rady Gminy Sulików z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za schronienie osobom i rodzinom tego pozbawionym. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E40FD555-E2B8-463A-A999-9C90D8E3148D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


